Российская Федерация
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация Дальне-Закорского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839552)2-25-31
d_zakora@mail.ru

« 29 » января 2016г. № 12

О наделении полномочиями администратора
доходов бюджета Дальне-Закорского
сельского поселения

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 28.12.2015г. № 143:
1. Наделить Администрацию Дальне-Закорского сельского поселения (далее – Администрация) полномочиями администратора доходов бюджета Дальне-Закорского сельского поселения.
2. Закрепить за Администрацией перечень кодов доходов бюджета Дальне-Закорского сельского поселения согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Обеспечить Администрации осуществление следующих полномочий по администрируемым кодам доходов:
3.1. осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
3.2. осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
3.3. принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
3.4. принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;
  3.5. формирование сведений и бюджетной отчетности;
  3.6. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

Глава  администрации Дальне-Закорского
сельского поселения                                                                    Артемьев Г.П.

Приложение к постановлению
администрации Дальне-Закорского
		сельского поселения
от «27» января 2016г.№ 12

Перечень кодов доходов бюджета
 Дальне-Закорского сельского поселения, администрируемых Администрацией Дальне-Закорского  сельского поселения

	Код дохода
	Наименование кода дохода

	910 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получателями средств бюджетов поселений

	910 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения

	910 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	910 1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселения

	910 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	910 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

	910 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	910 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	910 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений

	910 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений

	910 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	910 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	910 2 02  03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	910 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений

	910 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	910 	2 04 05099 10 0000 180
	Органы местного самоуправлении, прочие  безвозмездные поступления от негосударственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений,  прочие доходы

	910  2 07 05020 10 0000 180
	Органы местного самоуправления, поступления  от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений, прочие доходы

	910 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	910 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы  от возврата остатков субсидии, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	910 2 19 05 000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских  поселений